Gobiernos Locales que cumplan con alguna de las siguientes condiciones:  
1. No cuenten con topes máximos de capacidad anual a los que se refiere la Primera Disposición Complementaria Final del 
Decreto Legislativo N° 1250, o;  
2. Cuenten con topes máximos de capacidad anual inferiores a quince mil (15 000) UIT en el caso de Gobiernos Regionales 
y dos mil (2 000) UIT en el caso de Gobiernos Locales. 
(…) 

2.20. Asimismo, establece que, los Gobiernos Regionales y los Gobiernos Locales 

pueden financiar el mantenimiento de Inversiones con cargo a los recursos